

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, CONSUMO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020-SESA-SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 05.283.263/0001-79, com sede na Rua Cel Freire, 20, Guaribas, Eusebio-Ce, CEP: 61.760-000, telefone: (85) 9-99870556, E-mail: cmfortdistribuidora@gmail.com, neste ato representado pelo(a) Sr(a). Marcio Costa Forti, inscrito(a) no CPF sob o Nº 806.322.893-68 Administrador.

#### LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VASILINA SÓLIDA, composição essencialmente derivada do petróleo. É constituída de hidrocarbonetos através de hidrogenação. Insolúvel na água, embalagem com 1kg.	kg	10	VICPHARMA	R\$ 49,27	R\$ 492,70
						<b>R\$ 492,70</b>

#### LOTE 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CLOREXIDINA - Solução de clorexidina 0,12%, anti-séptico bucal, 500ml.	frasco	300	VICPHARMA	R\$12,66	R\$ 3.798,00
						<b>R\$ 3.798,00</b>



**LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DESCARTEX 13 litros	unidade	160	DESCRABOX	R\$ 4,99	R\$ 798,40
						<b>R\$ 798,40</b>

**LOTE 57 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Broca Carbide FG Cônica Dentada N° 702.(C/01UN).	unidade	300	PRIMA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
2	Broca Carbide FG N 702 Haste Longa - A superfície denteada proporciona maior poder de corte; Utilizada para dar forma e contorno em cavidades para restaurações indiretas, pois determinam paredes circundantes expulsivas; Indicada para determinar retenções adicionais nas caixas proximais, em cavidades para amálgama.	unidade	300	MAILLEFER	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
3	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, esférica de baixa rotação, nº03.	unidade	300	MAILLEFER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
4	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, esférica de baixa rotação, nº04.	unidade	300	MAILLEFER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
5	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, esférica de baixa rotação, nº05.	unidade	300	MAILLEFER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
6	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, esférica de baixa rotação, nº06.	unidade	300	MAILLEFER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
7	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, esférica de baixa rotação, nº07.	unidade	300	MAILLEFER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
8	BROCA DE USO ODONTOLÓGICO, esférica de baixa rotação, nº08.	unidade	300	MAILLEFER	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
9	BROCA, PONTA TUNGSTENIO ODONTOLOGICA, MAXI CUT, ACABAMENTO DE RESINA P.	Unidade	10	AMERICA BUS	R\$ 57,63	R\$ 576,30
10	BROCA, PONTA TUNGSTENIO ODONTOLOGICA, MINICUT, ACABAMENTO DE RESINA P.	Unidade	10	AMERICA BUS	R\$ 69,75	R\$ 697,50
						<b>R\$15.373,80</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 20.462,90** (vinte mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos).

**CASSIFLEX LTDA**, inscrita no CNPJ N° 04.901.171/0001-42, com sede na Avenida Humberto de Almeida, 455, São José - Cassia - MG, CEP 60.822-185, telefone: (35) 3541-1686, E-mail: comercial@modelocit.com.br, neste ato representado pelo(a) Sr(a). Eduardo Henrique Farias, inscrito(a) no CPF sob o N° 032.502.999-79. Representante Legal.

**LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERINGA CARPULE C/REFLUXO, EM AÇO INOX.	Unidade	120	CASSIFLEX	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
						<b>R\$ 3.000,00</b>

**LOTE 52 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SONDA, EXPLORADORA DUPLA, EM AÇO INOXIDAVEL, N° 5.	Unidade	60	CASSIFILEX	R\$ 6,10	R\$ 366,00
2	SONDA, MILIMETRADA DUPLA, WILLIAMS.	Unidade	40	CASSIFILEX	R\$ 6,10	R\$ 244,00
						<b>R\$ 610,00</b>

**LOTE 64 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALVEOLO TOMO, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, LUER RETO	Unidade	20	CASSIFILEX	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
						<b>R\$ 1.360,00</b>

**LOTE 65 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESCULPIDOR, HOLLEMBACK, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, N° 03	Unidade	40	CASSIFILEX	R\$ 5,66	R\$ 226,40
2	ESCULPIDOR, HOLLEMBACK, ODONTOLÓGICO, EM AÇO INOX AISI 420, N° 03 S	Unidade	40	CASSIFILEX	R\$ 5,66	R\$ 226,40
3	ESCULPIDOR, PARA AMÁLGAMA E CERA DISCÓIDE CLEÓIDE, AÇO INOX	Unidade	40	CASSIFILEX	R\$ 5,66	R\$ 226,40
						<b>R\$ 679,20</b>

**LOTE 74 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CABO, PARA ESPELHO BUCAL SEM AUMENTO, Nº 16, AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	Unidade	120	CASSIFILEX	R\$ 2,50	R\$ 300,00
						<b>R\$ 300,00</b>

**LOTE 75 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	COLGADURA INDIVIDUAL INOX.	Unidade	20	CASSIFILEX	R\$ 4,00	R\$ 80,00
						<b>R\$ 80,00</b>

**LOTE 81 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA, APICAL 1,	Unidade	30	CASSIFILEX	R\$ 22,10	R\$ 663,00
2	ALAVANCA, APICAL 2	Unidade	30	CASSIFILEX	R\$ 22,10	R\$ 663,00
3	ALAVANCA, SELDIN RETA EM AÇO INOX	Unidade	50	CASSIFILEX	R\$ 22,10	R\$ 1.105,00
4	ALAVANCA, POTTS,	Unidade	20	CASSIFILEX	R\$ 22,10	R\$ 442,00
5	ALAVANCA, SELDIN Nº1R	Unidade	30	CASSIFILEX	R\$ 22,10	R\$ 663,00
6	ALAVANCA, SELDIN nº 1L,	Unidade	30	CASSIFILEX	R\$ 22,10	R\$ 663,00
						<b>R\$ 4.199,00</b>

**LOTE 83 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DESCOLADOR DE MOLT, UTILIZAÇÃO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS, AÇO INOXDÁVEL.	Unidade	120	CASSIFILEX	R\$ 8,00	R\$ 960,00
						<b>R\$ 960,00</b>

**LOTE 84 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TESOURA PARA USO ODONTOLOGICO, DE AÇO INOX, COM PONTA CURVA, 11CM, SERRILHADA.	Unidade	50	CASSIFILEX	R\$ 13,50	R\$ 675,00

2	TESOURA PARA USO ODONTOLOGICO, DE ACO INOX, COM PONTA RETA, 11CM, SERRILHADA.	Unidade	50	CASSIFILEX	R\$ 13,50	R\$ 675,00
						<b>R\$ 1.350,00</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 12.538,20 (doze mil quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos).

**DENTALHIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ N° 26.240.632/0001-16, com sede na Rua Melena Bigaton. 615 - Centro - Caiba / SC, CEP: 89.888-000 telefone: (49)3648-0582, E-mail: dentalhigix.com.br, neste ato representado pelo(a) Sr(a). Franciscó Feitosa De Matos, inscrito(a) no CPF sob o N° 248.909.283-91.

**LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ROLETE DENTAL - 100% algodão, extra macio. Pacote com 100 unidades. Confeccionado em fibras de 100% algodão, extra macio, levemente gomado, altamente absorvente, pacote com 100 unidades cada. Uso profissional odontológico. Embalagem com dados de identificação do produto, lote, data de fabricação e prazo de validade.	pacote	800	SSPLUS	R\$ 1,92	R\$ 1.536,00
						<b>R\$ 1.536,00</b>

**LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARBONO PARA OCLUSÃO - ENVELOPE C/ 12 FLS.	envelope	200	PHARMAINOX	R\$ 1,94	R\$ 388,00
						<b>R\$ 388,00</b>

**LOTE 44 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO, DYCAL RETO, DUPLO, CORPO COM RANHURAS, PONTAS ATIVAS, AÇO INOX	Unidade	40	KONNEN	R\$ 5,42	R\$ 216,80
						<b>R\$ 216,80</b>

**LOTE 46 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BRUNIDOR, SIMPLES, AMALGAMA Nº 33	Unidade	20	KONNE	R\$ 5,61	R\$ 112,20
						<b>R\$ 112,20</b>

**LOTE 61 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PONTA DIAMANTADA Nº 1011. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
2	PONTA DIAMANTADA Nº 1012. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
3	PONTA DIAMANTADA Nº 1013. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
4	PONTA DIAMANTADA Nº 1015. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
5	PONTA DIAMANTADA Nº 1016. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
6	PONTA DIAMANTADA Nº 1190F. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
7	PONTA DIAMANTADA Nº 3017. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
8	PONTA DIAMANTADA Nº 3122F. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
9	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA - Nº 1034. Embalagem com 1 unidade FG (alta rotação).	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
10	PONTA DIAMANTADA FG 1016 HL ESFÉRICA MICRODONT (C/ 01UN)	unidade	200	MICRODONT	R\$ 1,74	R\$ 348,00
						<b>R\$ 3.480,00</b>

**LOTE 66 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ESPELHO BUCAL, nº 6, produto fabricado em aço inoxidável, anti corrosão. Caixa com 12 unid.	caixa	200	PHARMAINOX	R\$ 31,35	R\$ 6.270,00
						<b>R\$ 6.270,00</b>

**LOTE 82 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º1, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 66,30	R\$ 1.326,00
2	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º1, INFANTIL.	Unidade	20	6B	R\$ 68,98	R\$ 1.379,60
3	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 101, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 82,79	R\$ 1.655,80
4	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 101, INFANTIL.	unidade	20	6B	R\$ 76,99	R\$ 1.539,80
5	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 150, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 65,87	R\$ 1.317,40
6	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 151, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 62,30	R\$ 1.246,00
7	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 16, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 68,89	R\$ 1.377,80
8	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 18 L, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
9	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 18R, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 79,33	R\$ 1.586,60
10	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 44, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 71,16	R\$ 1.423,20
11	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 210, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 89,98	R\$ 1.799,60
12	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 222, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 76,13	R\$ 1.522,60
13	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 68, INFANTIL.	Unidade	25	6B	R\$ 82,11	R\$ 2.052,75
14	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 69, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 87,12	R\$ 1.742,40
15	FÓRCEPS, ODONTOLÓGICO, N.º 17, ADULTO.	Unidade	20	6B	R\$ 88,11	R\$ 1.762,20
						<b>R\$23.111,75</b>

**LOTE 86 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CUNHA CERVICAL INTERDENTAL, em madeira maleável, com seccão triangular, sem farpas em tamanhos codificados por cores, embalagem com 100 unidades.	pacote	80	PHARMAINOX	R\$ 7,87	R\$ 629,60
						<b>R\$ 629,60</b>

**VALOR TOTAL: R\$ 35.744,35** (Trinta e cinco mil setecentos e quarenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).

**DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ N° 05.382.899/0001-78, com sede na : RUA JOAO PITOMBEIRA, 10, CENTRO, CEP.: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE, telefone: (88) 3449 - 0723, E-mail: distribuidorasenador@gmailcom, neste ato representado pelo(a) Sr(a). Marny Assunção da Silva, inscrito(a) no CPF sob o N° 996.422.203-34



**LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TOUCA DESCARTÁVEL - Em polipropileno, gramatura de 20g/m <sup>2</sup> , elástico em toda volta, diâmetro mínimo de 45cm. Embalagem: caixa tipo dispenser-box com 100 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade.	caixa	320	ANÁPOLIS	R\$ 16,87	R\$ 5.398,40
						<b>\$5.398,40</b>

**LOTE 70 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO UNIVERSAL	Unidade	20	MAQUIRA	\$31,94	R\$ 638,80
						<b>R\$ 638,80</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 6.037,20 (seis mil e trinta e sete reais e vinte centavos).

**DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME**, inscrita no CNPJ Nº 21.572.278/0001.03, com sede na Rua Professor Costa Mendes, 685, Bom Futuro - Fortaleza-Ce, CEP: 60.416-200 telefone: (85) 3045-2775, E-mail: dsdistribuidora.compras@hotmail.com, neste ato representado pelo(a) Sr(a). KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA, inscrito(a) no CPF sob o Nº 071.780.393-70 - Sócio Proprietário.

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM - Composto por: óxido de zinco e Eugenol, contendo kit com 38g pó e 15ml líquido.	kit	300	IODONTOSUL	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
2	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - Segurança para procedimento: importante como proteção pulpar em especial em cavidades profundas. Presa rápida: rápido endurecimento. Biocompatível. Kit com Base de 13g e Catalisador de 11g.	kit	140	IODONTOSUL	R\$ 16,53	R\$ 2.314,20
						<b>R\$7.294,20</b>

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA)- Para Restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Seringa com 4g. Cor Opaca A2.	bisnaga	200	DENTSPLY	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
2	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - Para Restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Seringa com 4g. Cor Opaca A3.	bisnaga	300	DENTSPLY	R\$ 11,66	R\$ 3.498,00
3	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - Para Restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Seringa com 4g. Cor Opaca A3,5.	bisnaga	200	DENTSPLY	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
4	RESINA MICRO-HÍBRIDA (ESMALTE E DENTINA) - Para Restaurações em dentes anteriores e posteriores classes 1, 2, 3, 4, 5; Fechamento de diastemas e esplintagem de dentes com mobilidade. Seringa com 4g. Cor Opaca B2.	bisnaga	200	DENTSPLY	R\$ 11,66	R\$ 2.332,00
5	RESINA FLOW - Embalagem com 1 seringa com 2g. Fácil aplicação em cavidades de difícil acesso. Não escorre do local onde é aplicado. Pode ser empregada como liner (forramento) em dentes anteriores e posteriores. Maior teor de carga do mercado: 72% com tamanho de partículas de 0,05 a 5µ. Contração de polimerização semelhante às resinas compostas. Elevada resistência mecânica. Sua baixa viscosidade permite preencher cavidades com elevada rugosidade e de difícil acesso como aquelas em forma de túnel. Pode ser empregada como liner (forramento) em dentes posteriores. Não escorre. A resina flui com facilidade, mas ao cessar a força aplicada, a resina mantém-se estática. Apresenta o	bisnaga	200	MAQUIRA	R\$ 12,42	R\$ 2.484,00



maior teor de carga entre as resinas fluídas do mercado: 72%						
						<b>R\$12.978,00</b>

**LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BABADOR DENTAL IMPERMEAVEL - Descartável, com 100% de fibras virgens de celulose e filme de polietileno atóxico, medindo 33cm x 47cm (C x L) - Pacote com 100 unidades.	pacote	200	SSPLUS	R\$ 10,92	R\$ 2.184,00
						<b>R\$ 2.184,00</b>

**LOTE 60 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SACA BROCA, SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DA BROCA PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, ATRAVES DE SACA BROCA.	Unidade	17	KASTEC	R\$ 19,50	R\$ 331,50
						<b>R\$ 331,50</b>

**LOTE 78 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PERIOTOMO DUPLO AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INOX.	Unidade	30	KONNEN	R\$ 37,80	R\$ 1.134,00
2	PERIÓTOMO RETO FLÉXIVEL AUTOCLAVÁVEL E EM AÇO INOX	Unidade	30	KONNEN	R\$ 36,39	R\$ 1.091,70
						<b>R\$ 2.225,70</b>